



SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
 SETOR DE ENGENHARIA
 RUA DOUTOR PEDRO MATOS, 310, CENTRO - CEP: 59.280-000
 FONES: 3271-6628/4924 - E-MAIL: engenharia@prefeiturademacaiba.com.br

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC: 3184120

PAG:

ASS:

MAT: 116576-1

PLANILHA ORÇAMENTARIA

OBRA:	Tapa Buraco em Asfalto betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) em diversas ruas, Zona Rural e Zona Urbana no Município de Macaíba			FONTE: TABELA SINAPI JULHO/2020 - BDI: 24,23%		AGOSTO / 2020	
LOCAL:	Zona Rural e Zona Urbana, Macaíba/RN						
ITEM	COD. TABELA	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO (R\$)	P.PARCIAIS (R\$)	P.TOTAIS (R\$)
01	TAPA BURACO ASFALTICO						
1.1	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM BASE DE SOLO COM 6% DE TEOR DE CIMENTO						
1.1.1	97636	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFALTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	m²	720,00	R\$ 12,40	R\$ 8.928,00	
1.1.2	74205/1	ESCAVAÇÃO MECANICA DE MATERIAL 1A. CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO (C/TRACTOR ESTEIRAS 160HP)	m³	180,00	R\$ 1,54	R\$ 277,20	
1.1.3	96391	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) COM CIMENTO (TEOR DE 6%) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E	m³	180,00	R\$ 90,32	R\$ 16.257,60	
1.1.4	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA RR-2C.	m²	900,00	R\$ 2,09	R\$ 1.881,00	
1.1.5	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	m³	54,00	R\$ 1.137,82	R\$ 61.442,28	
1.1.6	93179	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA NÃO PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM.	txkm	3.726,00	R\$ 2,21	R\$ 8.234,46	
1.2	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM BASE DE PARALELEPIPEDO						
1.2.1	97636	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFALTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	m²	960,00	R\$ 12,40	R\$ 11.904,00	R\$ 180.262,32
1.2.2	73790/2	REASSENTAMENTO DE PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE PO DE PEDRA ESPESSURA 10CM, REJUNTADO COM BETUME E PEDRISCO, CONSIDERANDO APROVEITAMENTO DO PARALELEPIPEDO	m²	1.200,00	R\$ 60,79	R\$ 72.948,00	
1.2.3	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA RR-2C.	m²	1.200,00	R\$ 2,09	R\$ 2.508,00	
1.2.4	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	m²	72,00	R\$ 1.137,82	R\$ 81.923,04	
1.2.5	93179	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA NÃO PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM.	txkm	4.968,00	R\$ 2,21	R\$ 10.979,28	
1.3	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA						
1.3.1	COMP 01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	VG	1,00	16085,81	R\$ 16.085,81	
TOTAL DO ORÇAMENTO							R\$ 293.368,67

George Tiago da Costa
 GEORGE TIAGO DA COSTA
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA: 210813199-0